
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/1 5

ID Provvedimento: 136190

Oggetto: Bilancio regionale 2019. FSC 2007-2013 – Premialità Obiettivo di Servizio II-

Servizi per l’infanzia – Avviso IN PRIMIS- Liquidazione e pagamento progetto

ASAN € 46.720,00 Intervento 1 a favore del Comune di Pabillonis

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTI gli articoli 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;

VISTE le LL.RR. 28 dicembre 2018, nn. 48 e 49, recanti, rispettivamente “Legge di

stabilità 2019” e “Bilancio di previsione triennale 2019-2021”;

VISTO il decreto Presidenziale n. 80 protocollo n. 0019831 del 5 agosto 2019 con il quale

sono state conferite al Dott. Giovanni Deiana le funzioni di Direttore del Servizio

politiche per la famiglia e l’inclusione sociale presso la Direzione Generale delle

politiche sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale;

VISTA la DGR n. 30/8 del 29 luglio 2014 con cui la Giunta Regionale approva gli interventi

Determinazione n.529  protocollo n. 13444  del 18/11/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/2 5

relativi all’OdS II “servizi di cura per l’infanzia” a valere sulle risorse premiali del

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013;

VISTA la determinazione n. 414 prot. n. 10859 del 27 novembre 2018 del Direttore del

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale ad interim, con la quale è

stato approvato l’avviso pubblico “IN PRIMIS - INterventi PRIMa Infanzia sui

Servizi” – Premialità Obiettivo di Servizio II- Servizi per l’infanzia a valere sul Fondo

di Sviluppo e Coesione 2007-2013, rivolto ai Comuni/Unioni di Comuni per la

realizzazione di interventi sui servizi per la prima infanzia;

VISTA la Determinazione della D.G. della Presidenza n. 467/20077 del 7 agosto 2019 che

ha disposto l'accertamento della somma totale di 8.730.000,00 in conto del capitolo

di entrata EC231.309 - Titolo 2 –Tipologia 2010100 – Categoria 2010101 – PCF E.

2.01.01.01.001 – Cliente 661 (M.E.F.) – “F.S.C. 2007-2013 - Risorse premiali

nell'ambito del progetto nazionale "Obiettivi di Servizio" - parte corrente (Delibera

CIPE, n. 79/2012)” – CDR 00.01.01.00 – Vincolo V544 - (Rif. capitoli spesa SC02.

0056, SC02.0057 e SC02.0059 - CDR 00.12.02.01);

VISTA la propria determinazione n. 11078/384 del 18 settembre 2019 con la quale è stato

disposto, tra gli altri, l'impegno a favore del Comune di Pabillonis

per l'implementazione del progetto ASAN per un importo pari a € 88.000,00;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione della previsione di

cui all’art. 26 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche e

integrazioni, e pertanto è stato pubblicato;

VISTO l’art. 13 dell’avviso IN PRIMIS, in cui si specifica che in favore del Comune

beneficiario viene erogata un’anticipazione pari all’80% della previsione annuale di

Determinazione n.529  protocollo n. 13444  del 18/11/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/3 5

spesa;

CONSIDERATO nello specifico che la quota da erogare per il suddetto progetto pluriennale,

corrispondente all’80% della previsione annuale di spesa, risulta pari a € 46.720,00;

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del

D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche e integrazioni;

ACCERTATO che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n. 602/1973, recante disposizioni in

materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni”, in quanto si tratta

di trasferimenti a favore di enti pubblici;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione e al pagamento di € 46.720,00 a

favore del Comune di Pabillonis per l’implementazione del progetto ASAN,

Intervento 1

DETERMINA

ART.1 Di disporre la liquidazione e il pagamento pari a € 46.720,00 mediante modalità di

pagamento J- girofondi Bankitalia a favore del Comune di Pabillonis per l’

implementazione del progetto ASAN, intervento 1, , codice fornitore 6000152,

partita IVA 497620922, codice IBAN IT51R0100003245520300305584.

ART.2 La predetta somma grava sul bilancio regionale 2019 e sul bilancio pluriennale per

gli anni 2019-2021, CDR 00.12.02.01, missione 12, programma 10, codice PCF U.

1.04.01.02.003, sul capitolo SC02.0056 impegno n. 3000111714 per il Comune di

Determinazione n.529  protocollo n. 13444  del 18/11/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/4 5

Pabillonis - Intervento 1.

ART. 3 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza sociale e alla Direzione Generale dei servizi finanziari per gli

adempimenti di competenza.

 

Determinazione n.529  protocollo n. 13444  del 18/11/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

ANTONELLA AMICO - Istruttore Pratica
PASQUALINA DONGU - Istruttore Pratica /5 5

Nr. impegno
Pos. 

impegno
Capitolo CdR Importo

Importo 

Netto
Causale Fornitore Descrizione fornitore PCF Metodo di Pagamento IBAN

3000111714 2019
SC02.

0056
00.12.02.01 46.720,00 46.720,00

IN PRIMIS-INT 1-2-4 FSC 2007-

2013
0006000152

COMUNE DI 

PABILLONIS

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO PER 

TAB A
IT51R0100003245520300305584

Riassunto dei dati finanziari

SC02.0056 TOTALE

2019 46.720,00 46.720,00

TOTALE 46.720,00 46.720,00

Determinazione n.529  protocollo n. 13444  del 18/11/2019


		2019-11-18T11:52:47+0100
	Italia
	Firma Smart Card




